
    

 

 1 

 

 Roma, prot. e data vedi segnatura 

 

CUP: F83E22000070001 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

   

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di 

cui ai bandi per le Scuole del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola a.s. 

2022/2023, con prot.710 del 15/03/2022 emessi dal MI e dal MIBACT; 

 

Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n.861 del 11/03/2022 relativo alla concessione di 

contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione” -SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL’INFANZIA azione a) 

Cinema Scuola Lab; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 2007/2010;  gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

Visto  il Bando emanato con decreto n.861 del 11/03/2022 relativo alla concessione di contributi per le 

attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” -SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL’INFANZIA azione a) Cinema 

Scuola Lab; 

Viste  le adesioni al progetto degli organi collegiali; 

Visto  il Progetto “VIAGGIO AL CENTRO DEL CINEMA” e le indicazioni di collaborazione con le 

Associazioni del Terzo Settore;  

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato ““Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione”- Cinemascuola LAB infanzia e primarie azione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000977/U del 21/02/2023 14:36
Progetti e materiali didattici



    

 

 2 

b) ed inoltrato al Ministero dell’Istruzione attraverso il portale www.cinemaperlascuola.it il  

12/05/2022 con attività da realizzare entro il mese di maggio 2023; 

Vista  la ricevuta di finanziamento prot.7869/E del 08/11/2022; 
Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante, 

- che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di Questo Istituto risulta 

essere La Prof.ssa Manuela Manferlotti 

Ritenuto che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere   pubbliche 

al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto     Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.).; 

 

DISPONE  

  

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento dell’opera 

pubblica  individuata con DG-CA|11/03/2022|DECRETO 861:Bando relativo alla concessione di 

contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, La Prof.ssa Manuela Manferlotti Dirigente Scolastico dell’Istituto 

beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico.  https://danielemanin.edu.it/ 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Manuela Manferlotti) 

 Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

http://www.cinemaperlascuola.it/

